
 

 

 LICEO SCIENTIFICO STATALE 
  “Giorgio SPEZIA” 

 

 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) Tel. 0324 44740 
pec. vbp030009@pec.istruzione.it  email vbps030009@istruzione.it 

Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 Codice Univoco UF0YX2 

www.liceospezia.it 

 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Prot. n°7620 del  11/11/2021 

 
Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-

PI-2021-346 - CUP: J69J21009570006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT 

EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

VISTA  la Candidatura relativa al piano 28966 del 06/09/2021 presentata da questa 
Istituzione Scolastica in data 20/09/2021; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 02/20-21 del 09/11/2021, assunta ai sensi del 

comma 6 dell’art. 5 dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 che 

stabilisce come, stante il particolare periodo emergenziale, le deliberazioni degli 

OO.CC. possono essere acquisite anche in una fase successiva; 
 

VISTO il comma 6 dell’art. 5 dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 che 

stabilisce come, stante il particolare periodo emergenziale, le deliberazioni degli 

OO.CC. possono essere acquisite anche in una fase successiva e pertanto nelle 

more di approvazione di specifica delibera del Consiglio d’Istituto; 
 

VISTA  la nota del 26 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 

dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA  la nota prot. 42550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per  
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per  l’innovazione digitale del MIUR ha formalmente autorizzato e 

finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice identificativo 

13.1.2A-FESRPON-PI-2021-346 per l’importo di € 56.908,11 



 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, “Le variazioni          

del programma, di entrata e di spesa,  conseguenti a entrate finalizzate, e  gli  

storni,  conseguenti  a  delibere  del Consiglio  d'istituto,  sono  disposte  con  
decreto  del   dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d'istituto”. 

 

DISPONE 

la formale assunzione a Bilancio E.F.2021 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) - A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “13.1.2A-
FESRPON-PI-2021-346 - Digital Board - Avviso 28966/2021” dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

 

 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Pierantonio Ragozza 
                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                ex art.3, c.2  D, Lgs, n. 39/1993 

 

 

 

 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Totale autorizzato 

progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-346 

Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell'organizzazione 

scolastica  
 

€ 56.908,11 


